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BASHKIMI EVROPIAN HAP NEGOCIATAT ME SHQIPERINE PER GRUP-KAPITUJT “THEMELORET”

Konferenca e dyté Ndérqgeveritare u mbajt né Luksemburg, ku mori pjesé delegacioni
shqiptar i kryesuar nga Kryeministri Edi Rama, e né pérbérje té té cilit ishte Ministri pér

i Evropén dhe Punét e Jashtme, Igli Hasani.Pér geveriné shqiptare ky éshté njé moment

historik, kurorézimi i pérpjekjeve té médha té deritanishme né fushén e miréqeverisjes,
sundimit té ligjit dhe antikorrupsionit.

RAPORTI | KE: SHQIPERIA NE RRUGEN E DUHUR DREJT ANETARESIMIT NE BE

Ministria pér Evropén dhe Punét e Jashtme mirépriti komunikimin e Komisionit Evropian
mbi Politikat e Zgjerimit t&€ BE-sé dhe raportin 2024 pér Shqipérinég, i cili thekson
pérparimin e Shqipérisé né rrugén e integrimit evropian.Ministri pér Evropén dhe Punét
e Jashtme, Igli Hasani theksoi se njohja e progresit t&€ Shqipérisé, pasqyron angazhimin
e forté né pérparimin e reformave dhe pér té fituar ritmin né negociatat e anétarésimit
né Bashkimin Evropian.

DEBATI NE KESHILLIN E SIGURIMIT, HASANI: ME SHUME MBESHTETJE PER GRATE NE ZONAT E KONFLIKTIT

Nju Jork, 24 tetor 2024

Né Debatin e Hapur té Késhillit té Sigurimit pér agjendén “Graté, Pagja dhe Siguria”,
ministri pér Evropén dhe Punét e Jashtme, IgliHasani, vuri theksin né hendekun
ekzistues mes angazhimeve globale dhe zbatimit aktual t€ késaj agjende, vecanérisht
né situatén shqetésuese pér graté né zonat e konfliktit.

HASANI: SHQIPERIA, E PERKUSHTUAR PER TE VIJUAR KONTRIBUTIN E SAJ NE LUFTEN KUNDER ISIS-IT

Né Takimin e Ministrave té Jashtém té Koalicionit Global Kundér ISIS, né Washington D.C,
mé 30 shtator 2024, Ministri pér Evropén dhe Punét e Jashtme, Igli Hasani vuri né pah
rolin e vendit toné dhe kontributin ndaj Koalicionit, si dhe konfirmoi se Shqipéria do té
vijojé té jeté partnere e pérkushtuar né mbéshtetjen e misionit té tij t€ luftés kundér ISIS.

MINISTRI HASANI:QEVERIA SHQIPTARE E PERKUSHTUAR NDAJ ZHVILLIMEVE NE LUGINEN E PRESHEVES

Tirané, 19 tetor 2024

Ministri pér Evropén dhe Punét e Jashtme, IgliHasani, né takimin e zhvilluar me
kryetaren e Komunés sé Luginés sé Preshevés, Ardita Sinani, rikonfimoi mbéshtetjen
dhe angazhimin e veganté té Qeverisé Shqgiptare ndaj zhvillimeve né Luginén e
Preshevés dhe problematikave me té cilat pérballen shqiptarét atje.

SAMITIV| GRUAS SHQIPTARE TE DIASPORES, HASANL VOTA E DIASPORES, NJE MOMENT HISTORIK PER DEMOKRACINE SHQIPTARE

Tirané, 11 tetor 2024

Ministri pér Evropén dhe Punét e Jashtme, IgliHasani, né fjalén e tij gjaté Samitit té V
té Gruas Shqiptare té Diasporés, vuri theksin te réndésia e pjesémarrjes sé grave té
diasporés né procesin zgjedhor té ardnshém, duke e cilésuar votén e tyre si njé moment
historik pér demokraciné shqiptare.

NISMA E MEPJ, HASANI: PROMOVIM PROFESIONISTEVE TE DIASPORES

Tirané, 8 tetor 2024

“Angazhimi me profesionisté té Diasporés”, nisi me njé event té dedikuar aktivitetit
profesional dhe artistik té gazetarit, profesorit dhe shkrimtarit frankofon, Skénder
Sherifi, né mjediset e MEPJ.Né ceremoniné né nder té€ 50-vjetorit t& veprimtarisé
krijuese té shkrimtarit, ministri Hasani theksoi se, pérmes késaj nisme, MEPJ synon
té vlerésojé kontributet e bashkékombésve tané jashté vendit, duke forcuar lidhjen
e thellé mes Shqipérisé dhe komunitetit té saj global.



